PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

of. No 064/2020

Monte Azul Paulista, 12 de fevereiro de 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Diríjo-me a Vossa Excelência, para
encaminhar. PROTETO DE LEI N o 962, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020 -
DÁ NovA REDAçÃo Ao s1o Do ARTTGo 1o; Aos rNctsos t, rr E rrr E s4o,
E ACRESCENTA O TNCTSO rV NO § 30 DO ARTTGO 40 DA LEI No 2.206 DE 19
DE NOVEMBRO DE 2.019.

Solicitamos que referido Projeto seja colocado
em votaçáo em regime de urgêncta.

Atenciosamente,

MARCELO OTAVIANO DOS SÁATOS
Prefeito do Município

fr
:!

a

ã

ü
Y:

É
iíà
t't

Excelentíssimo Senhor
Eliel Prioli
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

:.:*i*l":1.:{t{};*:.

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

PROJETO DE LET N O 962, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

DÁ NOVA REDAçÃO AO §1O DO ARTIGO loi
AOS INCTSOS t, rr E rrl E §4o, E

ACRESCENTA O TNCTSO rV NO § 30 DO
ARTIGO 40 DA LEI NO 2.206 DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2.019.

MARCETO OTAVIAT{O DOS SANTOS, Prefeito do Município de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

ARTIGO 10 - O §1o do Artigo 10 da Lei 2.206 de 19 de novembro de
2.019, passa a ter a seguinte redação:

ARTIGO 70 - .,,

§ 7o O subsídÍo de despeas com transporte de estudantes para Ribeirão
Preto não se estenderá a novos alunos, e se encerrará após a conclusão do
curso dos quatro alunos que já e§ão matriculados em Universidades daquele
Município.

ARTIGO 20 - Acrescenta o Inciso IV e altera o § 4o s os valores nos
Incisos I,II e III do § 30 do Artigo 40 da Lei no 2,206 de 19 de novembro de 2019,
passando a vigorar conforme segue:

AR|IGO40-...

§ 30 O valor do repasse será feito de acordo com a localidade em que o aluno
estuda, Íicando da seguinte forma:

f - dos estudantes das instituições de Eebedouro/SP será repdssado o valor mensal
de até R$ 2400 Gento e vinte reais) por mês;

ff - aos estudantes das instituições de Baretos/SP será repasado o valor mensal de
até R$ 35400 (trezentos e cinquenta redis) por mês;

fff - aos estudantes das instituiÇões de àtanduva/SP será repassado o valor mensal
de até R$ 400,00 (quatrocentos reais) por mês;

fV - aos estudantes das instituições de Ribeirão Preto/SP (§1o do An 10 desta Lei)
será repassdo o valor mensal de até R$ 50400 @uinhentos reais);

I

ffi PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730400

§ 40 - Os valores descritos nos Íncisos I/ IL III e IV do parágrafo 30, artigo 40 desta
lei teÉo seus valores reajustddos anualmente através de Decreto expedido pelo
Prefeito Municipal de Monte Azul Paulista.

ARTIGo 30 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 12 de fevereiro de 2020.

MARCELO OTAVIÂNO DOS SAT{TOS
Prefeito do Município

2

I